芮城县人民政府

关于印发芮城县乡镇行政执法事项清单的

通   知
风陵渡经济开发区，各乡（镇）人民政府，县直各有关单位：

为进一步深化我县乡镇综合行政执法改革，推进行政执法权限向基层延伸，根据《山西省人民政府关于向乡镇人民政府和街道办事处下放部分行政执法职权的决定》（晋政发〔2022〕22号）文件要求，依据《山西省人民政府下放乡镇人民政府和街道办事处行政执法职权指导目录》，制定芮城县乡镇行政执法赋权事项清单（附件1），同时将原芮城县乡镇行政执法委托事项清单调整为11项（附件2），原芮城县乡镇“乡（镇）吹哨、部门报到”执法事项清单调整为46项（附件3），结合已动态调整的19项法定事项清单（附件4），形成芮城县乡镇行政执法事项清单（2022年最新版），现印发给你们，请遵照执行。

附件：1．芮城县乡镇行政执法赋权事项清单

      2．芮城县乡镇行政执法委托事项清单

      3．芮城县乡镇“乡（镇）吹哨、部门报到”执法事

         项清单

      4．芮城县乡镇行政执法法定事项清单

      5．芮城县乡镇行政执法赋权事项清单的执法区域划分
                               芮城县人民政府

2022年10月28日

    （此件公开发布）
附件5
芮城县乡镇行政执法赋权事项清单的

执法区域划分

一、关于县城中心城区内县直部门与古魏镇的执法区域划分。古魏镇作为县人民政府所在地，地理区域包括县城中心城区和21个行政村。县城中心城区范围：东至东环路，南至工业街，西至刘原村口，北至永乐宫。本次下放的赋权事项，在中心城区范围以内仍由原执法部门行使，在中心城区范围以外由古魏镇人民政府行使，但涉及中心城区内的东关村、南关村、西关村、北关村、庙底村、城南村、华岳村、令花村、县南村等村级管辖区域内的有关执法事项，即第2、4、5、6、7、8、9、10、14、15、16、18、24、25、29共15项，由古魏镇人民政府行使。

二、关于风陵渡经济开发区和风陵渡镇的执法区域划分。风陵渡镇是风陵渡经济开发区所在地，地理区域包括风陵渡经济开发区及34个行政村。在风陵渡经济开发区建成区内，赋权事项仍由原执法部门继续行使，在34个行政村村级管辖区域内，赋权事项由风陵渡镇人民政府行使。

三、陌南镇、西陌镇、东垆乡、南磑镇、学张乡、永乐镇、阳城镇、大王镇等8个乡镇人民政府，行使县直部门下放的55项赋权事项。

四、关于公路执法事项的区域划分。第19、20、21、22中所涉及的公路执法事项，国道、省道和县道仍由原执法部门行使，乡道和村道由各乡镇人民政府行使。
五、赋权事项中涉及芮城县规上企业的行政执法职权，仍由原执法部门行使。

  抄送：县委，县人大，县政协。
芮城县人民政府办公室　               2022年10月28日印发
芮政发〔2022〕21号